



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

09 de enero de 2020

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPTO DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

REFERENCIA : PROCURADURIA-DAF-CM-2020-0001

Yo, Lic. Jonnathan Rodriguez Imbert, en mi calidad de Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Publico.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año, **2020** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **PRIMER TRIMESTRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS Y ELECTRICOS PARA UNIDAD EN LA VEGA, S/R 019-8470.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121303	2.6.5.6.01	CAJA EMT DE 5X5 DE 1/2 Y 3/4 CON TAPA	50.00	UD	85.00	4,250.00
2	39121303	2.6.5.6.01	CAJA EMT DE 4X4 DE 1/2 Y 3/4 CON TAPA	50.00	UD	130.00	6,500.00
3	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 02 THW ROJO	300.00	FT	75.00	22,500.00
4	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 02 THW BLANCO	150.00	UD	75.00	11,250.00
5	40151510	2.6.5.2.01	BOMBA CENTRIFUGADA DE 3/4 HP 110V	1.00	UD	40,000.00	40,000.00
6	24111803	2.3.9.9.01	TANQUE DE CISTERNA HIDRONEUMATICO DE 85GLS	1.00	UD	45,000.00	45,000.00
7	39121601	2.6.5.6.01	SWITCH DE PRESION	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
8	41103311	2.6.3.4.01	MANOMETRO DE 0-50PSI	1.00	UD	950.00	950.00
9	47121704	2.3.9.1.01	TAPA DE CISTERNA DE 28X28	1.00	UD	3,500.00	3,500.00
10	31211508	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA SEMIGLOSS AZUL POSITIVO 93	3.00	UD	8,900.00	26,700.00
11	31211508	2.3.7.2.06	CUBETA DE IMPERMEABILIZANTE DE TECHO	10.00	UD	8,000.00	80,000.00
12	31211508	2.3.7.2.06	GALON DE PRIMER BLANCO	3.00	UD	1,800.00	5,400.00
13	31211906	2.3.9.9.01	MOTA ANTIGOTAS	4.00	UD	200.00	800.00

14	31211906	2.3.9.9.01	ROLOS	2.00	UD	200.00	400.00
15	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE 3	2.00	UD	130.00	260.00
16	31231313	2.3.5.5.01	TUBO DE 1 1/2PVC DE PRESION	2.00	UD	350.00	700.00
17	31231313	2.3.5.5.01	TUBO PVC DE 2 1/2 ELECTRICO	2.00	UD	450.00	900.00
18	26121601	2.3.9.6.01	JUMPER PARA BATERIA CON CABLE DE 4/0	2.00	UD	1,800.00	3,600.00
19	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE DE GOMA DE 8/3	1,000.00	UD	60.00	60,000.00
20	43211715	2.6.1.3.01	SALIDA PARA DATA	30.00	UD	350.00	10,500.00
21	44111805	2.3.9.9.01	CURVA EMT DE 1 1/2	50.00	UD	160.00	8,000.00
22	44111805	2.3.9.9.01	CURVA EMT DE 2	50.00	UD	220.00	11,000.00
23	40141720	2.3.6.3.04	CONECTOR EMT DE 1 1/2	100.00	UD	70.00	7,000.00
24	40141720	2.3.6.3.04	CONECTOR EMT DE 2	100.00	UD	95.00	9,500.00
25	40142315	2.3.6.3.04	COUPLING EMT DE 1 1/2	100.00	UD	65.00	6,500.00
26	40142315	2.3.6.3.04	COUPLING EMT DE 2	100.00	UD	100.00	10,000.00
27	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE THW NO. 10 (ROJO, VERDE Y BLANCO)	1,500.00	FT	15.00	22,500.00
28	27111704	2.3.6.3.04	TOMACORRIENTE 220V LEVINTON DECO.	35.00	UD	350.00	12,250.00
29	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR TRIPLE	6.00	UD	300.00	1,800.00
30	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO	10.00	UD	200.00	2,000.00
31	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DOBLE LEVINTON	4.00	UD	260.00	1,040.00
32	39121721	2.3.9.6.01	ROLLO DE TAPE EN VINIL	2.00	UD	450.00	900.00
33	45111602	2.6.2.1.01	LAMPARAS DE 2X4 LED EMPO. DE 72W	50.00	UD	4,500.00	225,000.00
34	39111704	2.3.9.6.01	ROLLO DE TIRAS LED DE 12V 5MTS	37.00	UD	1,500.00	55,500.00
35	39121001	2.6.5.6.01	TRANSFORMADOR PARA TIRA LED DE 12V	37.00	UD	400.00	14,800.00
						Total:	712,000.00

PRESUPUESTO: OCHOCIENTOS MIL PESOS CON 00/100(RD\$800,000.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert,
Director General Administrativo y Financiero

